
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Kladeruby; IČO 00303933; Kladeruby 72, Kladeruby, 756 43

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 4.2.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

U účetní jednotky nedošlo od 1.1.2021 ke změnám metod.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

1. Časové rozlišení
Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 8 tis. Kč za položku a dále pravidelně se opakující platby. Rovněž služby dodávané v následujícím roce
vztahující se k činnosti roku běžného nejsou časově rozlišovány.

2. Odpisování dlouhodobého majetku
Účetní jednotka provádí účetní odpisy dlouhodobého majetku a o odpisech účtuje ročně.

3. Územní plány
Územní plány považuje účetní jednotka za nehmotný majetek.

4. Peněžní fondy
Účetní jednotka má zřízen jeden peněžní fond, a to sociální fond. Sociální fond je účtován výsledkově (účty 548 a 648).

5. Ocenění majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou
Účetní jednotka oceňuje reálnou hodnotou majetek určený k prodeji v případě, že:
a) oceňovací rozdíl mezi stávajícím oceněním majetku v účetní evidenci a reálnou hodnotou je významný. Za významný rozdíl je považována částka 260 tis. Kč nebo 0,3 % aktiv
netto za minulé období a to ta hodnota, která je nižší
b) realizace prodeje se předpokládá v horizontu nejpozději do dvou let od schválení záměru prodeje
c) majetek je evidován v majetkové i účetní evidenci účetní jednotky.

6. Zásoby
O zásobách účtuje účetní jednotka způsobem B.

7. Lesní hospodářské plány
Lesní hospodářské plány považuje účetní jednotka za nehmotný majetek.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 78 485 834,00 78 523 625,00
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00

       3. Vyřazené pohledávky 905 422 168,00 422 168,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 78 063 666,00 78 101 457,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 238 000,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 238 000,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 44 466,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 44 466,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 78 723 834,00 78 568 091,00

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

K 31. 12. 2021 účetní jednotka podala návrh na vklad do katastru nemovitostí na tři kupní smlouvy, ke kterým k datu závěrky nebyly doručeny doložky o zápisu na LV obce v
katastru nemovitostí. Jedná se o nákup pozemku p.č. 455/8 k.ú. Kladeruby o výměře 95 m2 za kupní cenu 6.840,- Kč, dále o nákup pozemků p.č. 1705,445/2, 1697,445/3 a
445/9 k.ú. Kladeruby o výměře 616 m2 za kupní cenu 44.352,- Kč a nákup části pozemků p.č.440/6,443/2, 450/3, 450/4, 1696,1699,1704 a 1706 k.ú. Kladeruby o výměře 1.410
m2 za kupní cenu 101.520,- Kč. K datu podání návrhu na vklad byly pozemky zařazeny do majetku obce a jsou vykázány v závěrce na účtu 031.

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 2 900 991,00 4 282 466,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 488 770,67 437 274,78

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Účetní jednotka má ve své účetní evidenci 2 církevní stavby (kaple) a 1 sochu svatého oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví.
Sbírky muzejní a galerijní hodnoty ve svém vlastnictví nemá.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 1 369 538,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 78 063 666,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Účetní jednotka v roce 2021 nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem.

Hodnota: 0,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Účet 441 - Rezervy
Zde má účetní jednotka zachycenu tvorbu rezervy na obnovu kanalizace dle plánu financování obnovy kanalizace Obce
Kladeruby.

450 000,00D.I.1.

Účet 408 - Opravy předcházejících účetních období
Zde má účetní jednotka zachycenu neinvestiční dotaci na Obnovu místních sadů v obci Kladeruby za rok 2019, na kterou
nebyla k 31. 12. 2019 udělaná dohada.

618 646,66C.I.7.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Účet 572 - Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery
Zde má účetní jednotka zachyceny náklady na příspěvky a transfery těmto organizacím:
- Základní škola a mateřská škola Kladeruby, okres Vsetín, příspěvková organizace
- Svaz měst a obcí ČR
- Sdružení vlastníků soukromých a obecních lesů
- Město Luhačovice
- Veřejná sbírka zřízená Jihomoravským krajem
- ZO ČSOP Nový Jičín
- Linka bezpečí
- Charita Valašské Meziříčí
- Město Kelč
- DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko
- Spolek přátel ZŠ a MŠ Kladeruby
- SH ČMS - SDH Kladeruby
- Myslivecký spolek Doubrava
- Zlínský kraj
- Tělovýchovná jednota Kladeruby

1 033 687,73A.III.2.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 145 658,56
   G.II. Tvorba fondu 20 000,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 20 000,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 13 266,20
   G.IV. Konečný stav fondu 152 392,36

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 49 136 032,95 9 409 554,00 39 726 478,95 29 850 274,81

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 5 753 123,81 80 118,00 5 673 005,81 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 16 114 271,50 1 772 241,15 14 342 030,35 12 505 154,43

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 59 500,00 31 240,00 28 260,00 319 540,00

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 13 808 983,15 2 741 071,00 11 067 912,15 9 369 229,35

       G.5. Jiné inženýrské sítě 2 872 142,24 688 582,00 2 183 560,24 2 241 052,24

       G.6. Ostatní stavby 10 528 012,25 4 096 301,85 6 431 710,40 5 415 298,79

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 14 758 132,95 0,00 14 758 132,95 14 578 530,95

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 8 196 771,74 0,00 8 196 771,74 8 198 548,58

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 4 127 895,86 0,00 4 127 895,86 4 123 686,23

       H.4. Zastavěná plocha 97 843,00 0,00 97 843,00 97 843,00

       H.5. Ostatní pozemky 2 335 622,35 0,00 2 335 622,35 2 158 453,14

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 1 606 700,66
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 1 606 700,66

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


